
БОГОДУХІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 1
БОГОДУХІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Н А К А З

04.09.2017 Богодухів № 176

Про організацію і проведення
організаційно-методичної роботи з
педагогічними працівниками
Богодухівської гімназії №1
Богодухівської районної ради
Харківської області у 2017/2018
навчальному році

Відповідно до законів України «Про освіту» та «Про загальну середню
освіту» (зі змінами), нормативно-правових документів Міністерства освіти і
науки України до початку 2017/2018 навчального року, наказу відділу освіти
Богодухівської районної державної адміністрації від 30.08.2017 №234 «Про
організацію науково-методичної роботи з педагогічними працівниками
загальноосвітніх навчальних закладів району в 2017/2018 навчальному році»,
враховуючи підсумки методичної роботи за 2016/2017 навчальний рік з метою
підвищення якості навчально-виховного процесу, створення необхідних умов
для науково-методичного забезпечення навчального процесу, виконання
завдань розвитку національної освіти,

НАКАЗУЮ:
1. Педагогічному колективу гімназії працювати над єдиною методичною
темою: «Реалізація компетентнішого підходу в організації навчально-виховного
процесу на основі принципів дитиноцентризму».
2. Затвердити методичну раду гімназії у складі:
- Михасюк О.К. - голова методичної ради, директор гімназії;
- Грищенко В А. - заступник голови методичної ради гімназії, заступник
директора з навчально-виховної роботи;
- Кудій Н.В. - секретар методичної ради, голова районного методичного
об’єднання вчителів німецької мови;
- Мирошниченко М.С. - заступник директора з навчально-виховної роботи;
- Покришкіна Т.В. - заступник директора з навчально-виховної роботи;
- Віннікова Т.Л. - заступник директора з навчально-виховної роботи;
- Харченко В.В. - голова районного методичного об’єднання вчителів
англійської мови;
- Шабалдас Л.В. - голова районного методичного об’єднання вчителів
початкових класів;



2

- Свінченко І.А. - голова районного методичного об’єднання вчителів
біології;
- Задорожня Л.В. - голова районного методичною об’єднання вчителів
художньо-естетичного циклу;
- Веселко М.М. – голова шкільного методичного об'єднання вчителів
української мови і літератури;
- Ангеловська О.М. - голова шкільного методичного об’єднання вчителів
іноземної мови;
- Назаренко Т.В. – голова шкільного методичного об’єднання вчителів
зарубіжної літератури та російської мови;
- Богаєнко О.В. - голова шкільного методичного об’єднання вчителів
історії та суспільно-гуманітарних дисциплін;
- Наумова Т.О. – голова шкільного методичного об’єднання вчителів
математики та інформатики;
- Супрун Т.В. – голова шкільного методичного об єднання вчителів
природничих дисциплін, голова районного методичного об’єднання вчителів
природознавства;
- Діденко Н.Л. - голова шкільного методичного об’єднання фізичної
культури та захисту Вітчизни;
- Ольховська О.І. - голова шкільного методичного об’єднання вчителів
початкових класів.
3. У рамках роботи над методичною темою продовжити роботу таких
педагогічних об’єднань:
- школа молодого вчителя (керівник Каленіченко Л.Г.);
- школа перспективного педагогічного досвіду (керівник Харченко В.В.).
4. Призначити головами шкільних методичних об’єднань таких учителів:
- Веселко М.М. - головою шкільного методичного об’єднання вчителів
української мови та літератури;
- Ангеловську. О.М. - головою шкільного методичного об’єднання вчителів
іноземної мови;
- Назаренко Т.В. - головою шкільного методичного об’єднання вчителів
зарубіжної літератури та російської мови;
- Богаєнко О.В. - головою шкільного методичного об’єднання вчителів історії і
суспільно-гуманітарних дисциплін;
- Задорожню Л.І. - головою шкільного методичного об’єднання вчителів
художньо-естетичного циклу;
- Наумову Т.О. - головою шкільного методичного об’єднання вчителів
математики та інформатики;
- Супрун Т.В. - головою шкільного методичного об’єднання вчителів
природничих дисциплін;
- Діденко Н.Л. - головою шкільного методичного об’єднання вчителів фізичної
культури  та захисту Вітчизни;
- Ольховську О.І. - головою шкільного методичного об’єднання вчителів
початкових класів.



3

5. Організаційно-методичну роботу з педагогічними працівниками гімназії у
2017/2018 навчальному році здійснювати за такими пріоритетними напрямами:
- надання методичної, інформаційної, консультативної допомоги кожному
педагогові;
- налагодження системи моніторингових досліджень якості навчальних
досягнень учнів;
- розвиток інформаційно-комунікаційних технологій та їх подальше
використання у навчально-виховному процесі;
- організація інформаційного, консалтингового і методичного супроводу
викладання предметів відповідно до навчальних програм;
- дидактичне забезпечення якісного викладання навчальних предметів;
- організація результативної методичної роботи, з обдарованими дітьми;
- участь у Міжнародних конкурсах згідно графіка;
- розширення роботи із залучення учнів до участі у Всеукраїнських учнівських
олімпіадах з навчальних предметів, конкурсах науково-дослідницьких робіт
учнів-членів Малої академії наук Україна, інших конкурсах, турнірах,
змаганнях;
- спрямування роботи вчителів 10-11-х класів на якісну підготовку учнів до
проходження зовнішнього незалежного оцінювання, забезпечення активною
використання новітніх форм методичної роботи при підготовці претендентів на
нагородження медалями з метою недопущення складання ЗНО нижче порогової
групи 175 балів;
- створення організаційних, методичних, інформаційних умов для
безперервного фахового вдосконалення кваліфікацій кожного педагогічного
працівника гімназії.
6. Заступникам директора з навчально-виховної роботи Мирошниченку М.С.,
Грищенко В.А., Покришкіній Т.В., Вінніковій Т.Л.:
1). Створити необхідні умови для роботи шкільних методичних об'єднань,
систематично надавати допомогу їх керівникам.

Протягом 2017/2018 навчального року
2). Розробити заходи щодо реалізації у гімназії таких регіональних проектів
КВНЗ «Харківська академія неперервної  освіти»:
освітній проект «Модернізація початкової освіти» (відповідальна
Покришкіна Т.В.);
освітній проект «Виховний простір Харківщини» (відповідальна
Віннікова Т.Л.);
науково-методичний проект «Підвищення ефективності професійної
майстерності (управлінської діяльності) керівників загальноосвітніх навчальних
закладів у міжкурсовий (міжатестаційний) період» (відповідальні
Грищенко В.А., Мирошниченко М.С.,);
освітній проект «Розвиток інклюзивної освіти в Харківській області»
(відповідальний Мирошниченко М.С.);
освітній проект «Наукові обрії Харківщини» (відповідальний
Мирошниченко М.С.);



4

науково-методичний проект «Підвищення ефективності професійного
самовдосконалення педагогічних працівників у міжкурсовий (міжатестаційний)
період» (відповідальні Мирошниченко М.С., Грищенко В.А.);
освітній проект «Підвищення компетентності вчителів щодо підготовки учнів
до розв`язування тестових завдань зовнішнього незалежного оцінювання»
(відповідальні Мирошниченко М.С., Грищенко В.А.);
освітній проект «Підвищення якості підготовки учнів Харківської області до
Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів» (відповідальні
Мирошниченко М.С., Грищенко В.А.);
пілотний навчально-методичний проект «Підвищення професійної
компетентності вчителів інформатики щодо алгоритмізації та програмування»
(відповідальний Мирошниченко М.С.);
освітній проект «Освітньо-екологічний центр «Екологічна освіта майбутнього»
(відповідальний Мирошниченко М.С.);

До 30.09.2017
3). Вивчати, узагальнювати та поширювати ефективний педагогічний досвід
учителів гімназії.

Протягом 2017/2018 навчального року
5). Забезпечити неухильне дотримання чинних методичних рекомендацій
викладання навчальних предметів та ведення шкільної .документа ції

Протягом 2017/2018 навчального року
7. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Грищенко В.А.
1). Забезпечити проведення предметних тижнів згідно графіка (додається).
2). Організувати і провести у гімназії І етап Всеукраїнських учнівських
олімпіад з навчальних предметів, забезпечити ефективну участь переможців у
ІІ та ІІІ етапах Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів.

Жовтень 2017 – лютий 2018
3). Спільно з класними керівниками організувати засідання круглого столу з
питань удосконалення методичного забезпечення роботи класних керівників.

Листопад 2017
4) . Організувати участь учителів у районних конкурсах, фахової майстерності
«Учитель року», «Вихователь року».

Листопад-грудень 2017
5) . Забезпечити участь учителів у районному та обласному фестивалі-огляді
освітніх Інтернет-ресурсів.

Протягом 2017/2018 навчального року
6). Забезпечити створення належних умов для проведення дослідно-
експериментальної роботи всеукраїнського рівня за темою
«Здоров’язбережувальна технологія «Навчання в русі» в системі оздоровчо-
виховної роботи загальноосвітніх навчальних закладів»

Протягом 2017/2018 навчального року
7). Забезпечити створення належних умов для участі педагогічного колективу в
тематичних відкритих виставках ефективного педагогічного досвіду «Освіта
Харківщини XXI століття»

Протягом 2017/2018 навчального року



5

8). Підвищити популяризацію ефективного педагогічного досвіду педагогічних
працівників, через друк статей у фахових педагогічних виданнях.

Протягом 2017/2018 навчального року
9). Організувати роботу атестаційної комісії, надавати методичну допомогу та
консультації з питань атестації педагогічних кадрів.

Протягом 2017/2018 навчального року
15) Організувати взаємодію з вищими навчальними та науковими закладами з
метою співпраці з Харківським територіальним відділенням Малої академії
наук України та іншими учнівськими товариствами.

Протягом 2017/2018 навчального року
10). Забезпечити висвітлення у засобах масової інформації роботу гімназії та
педагогічних працівників.

Протягом 2017/2018 навчального року
8. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Мирошниченку М.С.:
1). Продовжити роботу щодо організаційно-методичного супроводу
допрофільного та профільного навчання.

Протягом 2017/2018 навчального року
2). Забезпечити продовження роботи щодо розвитку інформаційно-
комунікаційних технологій в гімназії та їх подальшого використання у
навчально-виховному процесі.

Протягом 2017/2018 навчального року
3). Організувати роботу педагогічних працівників щодо участі в створенні
власних програм, веб-сайтів, блогів.

Протягом 2017/2018 навчального року
9. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Вінніковій Т.Л.:
1). Забезпечити ефективність виховного спрямування кожного заходу,
переглянути і змінити неефективні форми виховного впливу, забезпечувати
дитиноцентричний  підхід у роботі класних керівників.

Протягом 2017/2018 навчального року
2). Розширити практику проведення серед учнів тематичних заходів
патріотичного спрямування, волонтерських акцій та підтримку українських
воїнів, поранених та сімей загиблих учасників АТО.

Протягом 2017/2018 навчального року
10. Практичному психологу Невинній В.І.:
1). Забезпечувати психолого-педагогічний супровід навчально-виховного
процесу в гімназії.

Протягом 2017/2018 навчального року
2). Оновити банк даних обдарованих дітей.

До 13.10.2017
11. Призначити відповідальним за проведення моніторингових досліджень у
гімназії заступника директора з навчально-виховної роботи
Мирошниченка М.С.

Протягом 2017/2018 навчального року



6

12. Керівникам шкільних методичних об’єднань Ангеловській О.М.,
Богаєнко О.В., Веселко М.М., Діденко Н.Л., Задорожній Л.І., Назаренко Т.В.,
Наумовій Т.О., Ольховській О.І., Супрун Т.В.:
1). Визначити оптимальні оновлені форми роботи для педагогів різних груп
відповідно до їх запитів, бажань та можливостей.

До 20.09.2017
2). Спланувати роботу методичних об’єднань з врахуванням консультаційних
підходів щодо запровадження диференційованого підходу в організації
методичної роботи з педагогічними працівниками та подати на погодження до
методичної ради гімназії.

До 20.09.2017
3). Забезпечити якісну підготовку учнів до участі у Всеукраїнських олімпіадах з
навчальних предметів, конкурсах.

Протягом 2017/2018 навчального року
3). Вивчати та узагальнювати ефективний педагогічний досвід членів шкільних
методичних об’єднань.

Протягом 2017/2018 навчального року
13. Вчителям-предметникам:
1). Систематично працювати над підвищенням рівня самоосвіти,
результативністю педагогічної праці.

Протягом 2017/2018 навчального року
2). Працювати над впровадженням інноваційних методик з метою підвищення
результативності навчально-виховного процесу.

Протягом 2017/2018 навчального року
3). Підвищувати якість і результативність кожного уроку.

Протягом 2017/2018 навчального року
4). Створити банк олімпіадних завдань для підготовки учнів до Всеукраїнських
учнівських олімпіад.

До 30.09.2017
5). Створювати умови для активної пізнавальної та творчої діяльності школярів,
активно залучати їх до різних видів інтелектуальних змагань.

Протягом 2017/2018 навчального року
6). Організувати індивідуальну роботу з інтелектуально обдарованими учнями.

Протягом 2017/2018 навчального року
14. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Директор  гімназії                О.Михасюк

Мирошниченко
Грищенко



7

З наказом від 04.09.2017 № 176 ознайомлені:

Айвазовська І.С.
Ангеловська О.М.
Бережна І.С.
Бобрик В.Д.
Богаєнко О.В.
Братушкіна Я.О.
Веселко М.М.
Віннікова Т.Л.
Грищенко В.А.
Гузіна Н.О.
Демиденко О.П.
Діденко Н.Л.
Добриніна І.П.
Донських К.А.
Завада О.В.
Задорожня Л.І.
Ісаєва О.М.
Каленіченко Л.Г.
Каплій В.В.
Кармазова Ю.О.
Каширна О.В.
Котолуп Я.А.
Кудій Н.В.
Макогон В.В.
Мамонтов В.Я.
Маслак Л.В.
Мирошниченко М.С.
Назаренко Т.В.
Наумова Т.О.
Невинна В.І.
Обуховська Т.І.
Ольховська О.І.
Покришкіна Т.В.
Свінченко І.С.
Сизоненко В.С.
Супрун Т.В.
Харченко В.В.
Харченко Ю.Д.
Шабалдас Л.В.
Шигимага О.М.
Шкриль З.М.
Яковлєва В.В.



8

Додаток
до наказу директора
Богодухівської гімназії № 1
Богодухівської районної ради
Харківської області
від 04.09.2017 № 176

Графік
проведення предметних тижнів

у Богодухівській гімназії № 1
Богодухівської районної ради Харківської області

у 2017/2018 навчальному році

№
з/п

Предметний тиждень Терміни проведення

1. Української мови та літератури Березень 2018 року
2. Англійської мови Березень 2018 року
3. Німецької мови Жовтень 2017 року
4. Зарубіжної літератури Лютий 2018 року
5. Історії Лютий 2018 року
6. Правових знань За окремим графіком
7. Географії Квітень 2018 року
8. Біології Квітень 2018 року
9. Фізики Жовтень 2017 року
10. Хімії Лютий 2018 року
11 Математики Листопад 2017 року
12 Інформатики та інформаційних технологій Лютий 2018 року
13 Художньо-естетичного циклу Травень 2018 року
14 Фізичної культури та спорту Вересень 2017 року

Мирошниченко
Грищенко


